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رشد هفتگی بورس 2۱۷۹ واحد

شهروند| در هفته ای که گذشــت، تعداد 67٤٥ میلیون انواع اوراق بهــادار به ارزش 22٥6٥ میلیارد 
ریال در بیش از یک میلیون دفعه  در بورس اوراق بهادار تهران مورد معامله قرار گرفت . این درحالی است 
که در این مدت تعداد ١٣9 میلیون واحد از صندوق های  ســرمایه گذاری قابل معامله در بورس تهران به 
ارزش کل بیش از ١٥9٥ میلیارد ریال معامله شــد.   این گزارش می افزاید: »شــاخص کل بورس هم در 
پایان معاملات هفته منتهی به ســوم اســفندماه با 2١79 واحد افزایش، معادل ١.٣8  درصد رشد را به 
ثبت رســاند و به رقم ١٥9٤9٠ واحد رسید. شاخص بازار اول هم در این مدت با 2٤٤6 واحد افزایش به 

رقم   ١١9٤٤6 واحد و شاخص بازار دوم با ٣78 واحد افزایش به عدد ٣٠8٤2٣ واحد رسیدند. «

بورس

همین منوال اســت، به همین جهت این موضوع ابتدا 
باید پیگیری شود و ســپس با دریافت مجوز از اتحادیه 
مربوطه تبلیغات کالا صورت بگیــرد، تا نتوانند چنین 

قیمت هایی را به خورد مردم دهند.«
خرید خودروی تصادفی به صرفه نیست

برخی آگهی دهندگان خودروهــای تصادفی تاکید 
کرده اند که هزینه تعمیر خودرو را شــرکت های بیمه 
می دهد، اما مسئول یکی از دفاتر بیمه ای به »شهروند« 
می گوید:» افزایش عجیب قیمت خودرو باعث شــده 
تعداد زیادی از بیمه گذاران برای تمدید بیمه  بدنه خود 
نیاینــد و از طرفی هزینه تعمیــر خودروهای تصادفی 
چند برابر شده اســت، بنابراین شرکت های بیمه ای در 

وضع خوبی نیســتند و همین موضوع باعث می شــود 
ارزیاب ها برای پرداخت خسارت ســختگیری زیادی 

انجام دهند. «
نیک آیین، رئیس اتحادیه مکانیسین های خودرو هم 
به »شــهروند« می گوید: »قیمت برخــی لوازم خودرو 
به دو تا سه برابر رسیده اســت، البته مشروط بر این که 
قطعات مورد نظر در بازار پیدا شــود، از طرفی دستمزد 
تعمیر خودروهای تصادفی بســیار بالاســت. بنابراین 
تعمیر این  دست از دستگاه های خودرو برای مشتریان 
مقرون به صرفه نیست و ذینفعان این موضوع می توانند 

فروشندگان و تعمیرکاران باشند.«
او ادامه می دهد: »بــا قیمت های فعلی و رواج قطعات 

تقلبی و درجه چنــدم در بازار خودرو تعمیر و نگهداری 
ایــن خودروها می تواند بالاتــر از قیمت خودروی صفر 

کیلومتر تمام شود.«
او همچنین درباره هزینه صافکاری و نقاشی خودرو 
توضیح می دهد: »هر کســی خودروهای گرانقیمت یا 
کمیاب را صافکاری نمی کنــد و درحال حاضر هزینه 
صافکاری خودرو بسیار بالا رفته، ضمن این که تعویض 
بدنه و نقاشــی خودرو امری  تواقفی است که  دارنده 
خودرو با تعمیرکار باید به توافق برسد و معمولا  برای 

مصرف کننده به صرفه نیست.«
تعمیرکاران خریداران خودروهای تصادفی

 اما اگــر مردم مشــتری این خودرو ها نیســتند، 
پس چه کسانی  مشــتری این دست از خودرو هایی 
که بیشتر شــبیه لاشه خودرو هســتند، می شوند؟ 
عضــو هیأت مدیــره اتحادیه مکانیســین ها در این 
زمینه معتقد اســت: »بیشتر خریداران  خودرو های 
اســقاطی، تعمیــرکاران هســتند، البتــه نــه هر 
خودرویــی بلکــه خودرو هایی که قابل بازســازی 
هستند و بنا به تشخیص تعمیرکاران آن قدر آسیب 
ندیده اند که فروش شان ســودآور نباشد. بخشی از 
خودروهای تصادفی هم خریداری می شــوند و پس 
از خریداری از قطعات شان اســتفاده می کنند.«  او 
در ادامه با اشــاره بــه قیمت های غیرقابــل باور در 
سایت های ارایه شده در این زمینه می گوید: »بهتر 
اســت مردم عادی به هیچ عنوان زیر بار خرید این 
نــوع خودرو ها نرونــد، چراکه جز زیــان چیزی به 
دنبــال ندارد و مجبورشــان می کنــد چندین برابر 

خودروی صفر برای تعمیر خودرو هزینه کنند.«

9
دخل و خرج محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه از تخصیص بسته های 2٠٠ هزار تومانی جبرانی و حمایتی 

به ١6 میلیون خانوار و پنجاه میلیون نفر از جمعیت کشور خبر داد. محمدباقر نوبخت با بیان اینکه هر مقدار 
مابه التفاوتی که از بحث تغییر قیمت ارز از ابتدای سال حاصل شود به مردم اختصاص می یابد، تصریح کرد: 
»حدود ١٤ میلیارد دلار ارز به کالاهای اساسی اختصاص یافته که مبلغ ریالی آن حدود 6٠ هزار میلیارد تومان 
می شود و دولت حاضر شده این مابه التفاوت را از واردکنندگان و تولیدکنندگان دریافت نکند؛ به شرط اینکه 

قیمت کالاها نیز افزایش نیابد.«

 ارز دولتی دادیم
کالا گران نشود؟
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 قیمت گذاری خودرودر سایت ها با نرخ های 
نجومی در فضای مجازی چند وقتی است باب 
شده و گویا دلالان می خواهند با این قیمت ها 
به بازار سمت وسوی مورد نظر خود را بدهند. 

من فکر می کنم وزارت صنعت، معدن و تجارت 
باید فکری به حال نرخ گذاری های عجیب 

فروشگاه های آنلاین داشته باشد

آب شده یا شمش طلا نروند، چراکه در اکثر موارد با 
بحث تخصصی و عیار آن آشنایی نداشته و موجب 
ضررشــان می شــود. از همکاران هم درخواســت 
کرده ایم که فقط به اعضای صنفی طلای آب شــده 
عرضه کنند. در همین راســتا مــردم می توانند از 
مصنوعات طلای کم اجرت که هم مقرون به صرفه و 
هم دارای کد استاندارد و کد شناسایی است، برای 

خرید طلا استفاده کنند.«
فریب شماره حساب و تلفن را نخورید

برخی بر این باورند که وقتی فردی با یک شماره 
تلفن ثابــت، تلفن همراه با مشــتری تماس برقرار 
کرده و شــماره حســابی را در اختیار مشتری قرار 
داده، در صــورت تقلبی و مســتعمل بــودن کالا 
می توان با استفاده از شماره حساب و شماره تلفن، 

کلاهبردار را شناسایی کرد.
این در حالی اســت که کلاهبــرداران همواره از 
روش های پیچیده و نو بــرای این که ردپایی از خود 

برجا نگذارند، استفاده می کنند.
بــر اســاس برخــی آمارهــا، هم اینــک حدود 
٤٠٠ میلیون کارت بانکی دســت شهروندان ایرانی 
اســت که برخی از آنها در دســت افراد ســودجو، 

نیازمند و شاید معتاد باشد و این خود فرصتی برای 
کلاهبرداری فراهم می کند.

بر اساس اطلاعات برخی پرونده ها، کلاهبرداران با 
پرداخت هزینه ای به یک معتاد یا فرد نیازمند کارت 
بانکی آنها را دریافت کرده و شــماره حساب آنها را 

برای واریز پول در اختیار مشتری قرار می دهند.
برخی افراد نیز اقــدام به فروش کارت بانکی خود 
می کنند، غافل از این که کلاهبرداران منتظر چنین 
فرصتی برای سوءاســتفاده از کارت بانکی و شماره 

حساب آنها هستند.
همچنین در زمینه تلفن ثابــت نیز می توان بیان 
کرد که افراد سودجو برای رسیدن به هدف خود با 
هویت جعلی اقدام به اجاره محل مسکونی و مکانی 
کرده و با بهره گیری از شــماره تلفنی که به نام آنها 

ثبت نشده، کلاهبرداری می کنند.
با توجــه به مزیت هــای فروشــگاه های آنلاین، 
بروز تخلف های یادشــده در ایــن گزارش متحمل 
اســت، بنابراین برای پیشــگیری از بروز هر گونه 
کلاهبرداری و به ســرقت رفتن دارایی و اموال بهتر 
اســت تا پیش از رویت نکردن کالا هیچ هزینه ای 

پرداخت نشود.

جم
ام 

: ج
س

عك
  


